



استاد چهارمحل و بختیاری: دشمن با اقدامات تروریستی نمی‌تواند به اهداف شوم خود برسد

صفحه ۳



امام جمعه شهرکرد: دشمن به دنبال ایجاد ناامنی و پرهیزند امنیت است

صفحه ۲



مدیرکل دفتر شاخص قیمت مرکز آمار ایران خواستار شد: **دستگاه‌های اجرایی یا ستاد ملی سرشماری ثبتی مینا همکاری کنند**

مدیرکل دفتر شاخص قیمت مرکز آمار ایران گفت: دستگاه‌های اجرایی استان‌های کشور با ستاد ملی سرشماری ثبتی مینا همکاری و تعامل داشته باشند. سید مهدی حسینی‌نژاد در آیین بزرگداشت هفته آمار و برنامه‌ریزی چهارمحل و بختیاری بیسان کرد: ستاد ملی سرشماری ثبتی مینا با عضویت ۲ معاون رئیس‌جمهور، ۱۰ وزیر و تعدادی مسئولان ملی تشکیل شده است.

وی افزود: به‌همین منظور دستگاه‌های اجرایی استانی فرهنگ‌سازی و همکاری لازم با این ستاد را داشته باشند تا بتوان گام مهمی در نظام آماری و برنامه‌ریزی کشور برداشت. حسینی‌نژاد به لزوم اجرای طرح ثبتی‌سازی نظام آماری در کشور اشاره و تصریح کرد: برای اجرای این طرح در کنار سرشماری‌های حضوری، آمار و اطلاعات ثبت شده در دستگاه‌های اجرایی دریافت و با یکسری فرآیندهای علمی لینک و خروجی قابل‌قبول از آن گرفته می‌شود.

وی یادآور شد: در شرایط شیوع ویروس کرونا طرح‌های آماری بسیاری کشورهای پیشرفته دنیا متوقف شد اما در استان‌های ایران با تغییرهای علمی و منطقی در روش‌های آماری نه تنها متوقف نشد بلکه اطلاعات مورد نیاز بر اساس تقویم انتشار، به‌موقع در اختیار سیاست‌گذاران و برنامه‌ریزان قرار گرفت.

وزیر اقتصاد:

# سیاست دولت جلوگیری از انحصار برای افراد خاص است

صفحه ۲

شرکت‌های دارویی هشدار می‌دهند که در صورت نبود نقدینگی و مالیات ۹ درصدی بر ارزش‌افزوده کمبودهای دارویی ادامه دارد

## دارو، درد دوم بیمار



صفحه آخر

اولین گفتار

### هیچ اتهامی به ایران وارد نیست

محمد صفری

ایران اسلامی در بسیاری از زمینه‌ها پیشرفت‌های بزرگی داشته و سرآمد آنها علاوه بر پیشرفت‌های هسته‌ای، فضایی، پیشرفت‌های نظامی و دفاعی چشم‌دوست و دشمن را خیره کرده است.

دشمنان از پیشرفت‌های نظامی ایران خشمگین هستند و دوستان از آن خرسندند. ایران قوی و پیشرفته هیچگاه مطلوب دشمنان نبوده و همواره تلاش کرده‌اند بر سر راه پیشرفت‌های بزرگ ایران اسلامی مانع تراشی کنند.

سال‌های زیادی بود که ایران تحت تحریم‌های تسلیحاتی قرار داشت و حتی در طول سال‌های جنگ عراق علیه ایران، هیچ کشوری به جمهوری اسلامی تسلیحات نظامی نفروخت اما در مقابل کشورهای غربی از اروپا تا آمریکا و شوروی سابق حمایت‌های همه‌جانبه خود را از عراق و صدام دریغ نکردند. با وجود کمک‌های گسترده شرق و غرب به عراق در دوران جنگ، پیروز این میدان نابرابر ایران اسلامی بود.

همزمان با جنگ، واحدهای نظامی ایران تلاش‌های خود را برای ساخت تسلیحات نظامی آغاز کردند و بر روی ساخت موشک و پهپاد متمرکز شدند که آن تلاش‌ها به همراه دیگر دستاوردهای نظامی به ثمر رسید.

ادامه در صفحه ۲

## روند لایروبی سد بارده از سوی سپاه چهارمحل و بختیاری اجرایی شد

فرمانده سپاه قمر بنی‌هاشم (ع) چهارمحل و بختیاری با اشاره به وقوع سیلاب در تابستان امسال در استان و خسارت به زیرساخت‌های برخی از مناطق گفت: سپاه و بسیج سازندگی آماده خدمت به مردم در هر نقطه از استان برای محرومیت‌زدایی است و اکنون روند لایروبی از سد خاکی بارده در استان اجرایی شده است. سردار علی محمد اکبری در بازدید از روند خدمت‌رسانی بسیج سازندگی در لایروبی سد خاکی روستای بارده، با اشاره به سیل تابستان امسال در نقاط مختلف استان و روستای بارده، افزود: از همان ابتدای وقوع سیل، نیروهای جهادی سپاه قمر بنی‌هاشم (ع) به کمک مردم شتافتند و گروه‌های متعدد جهادی در منطقه حضور پیدا کردند.

به گفته وی، در لایروبی معابر عمومی و کانال‌های آبرسانی و مردمداری و محرومیت‌زدایی در

همچنین در لایروبی سد خاکی بارده که دچار گل‌گرفتگی بسیار زیادی شده و غیرقابل استفاده است، مجموعه بسیج سازندگی و جهاد کشاورزی و مدیریت بحران در منطقه حضور یافتند تا علاوه بر لایروبی و رسوب‌زدایی، مخزن ذخیره آب کشاورزان را نیز آماده کنند. وی اظهار داشت: ظرفیت بسیار خوبی در بسیج سازندگی سپاه قمر بنی‌هاشم (ع) وجود دارد که اقدامات ارزشمندی در زمینه مسکن مددجویان داشته است و تاکنون بیش از ۴۵۰ مسکن مددجویی آماده و تحویل داده شد.

اکبری به آغاز اجرای طرح آبرسانی به بیش از ۴۰ روستای استان در قالب قرارگاه امام حسن منجبتی (ع) اشاره کرد و گفت: اجرای این طرح پیشرفت خوبی دارد و سپاه استان آماده است که در راستای مردم‌داری و محرومیت‌زدایی در

هر نقطه از استان که مردم نیاز دارند، خدمت‌رسانی کند. فرمانده سپاه قمر بنی‌هاشم (ع) چهارمحل و بختیاری گفت: خدمت‌رسانی در روستای بارده و لایروبی سد خاکی این روستا به علت باتلاقی بودن، به یک کار جهادی نیاز داشت که کمتر پیمانکاری حاضر به انجام کار می‌شد که در مرحله اول مقرر بیش از ۲۱ هزار مترمکعب سد خاکی بارده لایروبی شود و به مرور زمان برای مراحل بعدی در صورت نیاز اقدامات جدیدی اجرا شود.

مسئول بسیج سازندگی سپاه قمر بنی‌هاشم (ع) چهارمحل و بختیاری نیز در این بازدید گفت: در راستای محرومیت‌زدایی در مناطق مختلف استان، سازمان بسیج سازندگی ماشین‌آلات مهندسی کاملی دارد و آماده خدمات‌رسانی در هر جای از استان است.

### رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی چهارمحل و بختیاری:

## مسیر راهپیمایی یوم‌الله ۱۳ آبان در شهر کرد اعلام شد



بعد از ظهری ساعت ۱۴ این‌ها زنگ همراه با برپایی مراسمی به صدا در می‌آید.

امیران در پایان با بیان اینکه استان ما در پوشش «سلام بر آقا» در کشور اول شده است، افزود: نمایشگاه، مسابقه عکاسی، دیدار با خانواده شهدا، پوشش ایران قوی، پوشش سلفی با پرچم، شرکت دانش‌آموزان در راهپیمایی و برنامه‌های متنوع دیگر از جمله برنامه‌های آموزش و پرورش در هفته استکبارستیزی خواهد بود.

حسین میرزایی در ادامه عنوان کرد: حضور پرشور مردم و همدلی و جدیت همه دستگاه‌ها موجب پیشرفت و تعالی استان ما خواهد شد. موسی انصاری نیز گفت: امسال سالروز تبعید امام خمینی (ره)، شهادت دانش‌آموزان در سال ۵۷ و تسخیر لانه‌ی جاسوسی در سال ۵۸ را با هم‌افزایی بیشتر گرامی می‌داریم.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی چهارمحل و بختیاری اظهار داشت: راهپیمایی روز ۱۳ آبان در شهرهای استان از ساعت ۱۰:۳۰ و در شهرکرد ساعت ۱۰:۳۰ و در سایر شهرها برگزار خواهد شد. انصاری در پایان عنوان کرد: برنامه‌های دستگاه‌های مختلف نیز با اهتمام مردم و دستگاه‌ها در هفته استکبارستیزی برگزار

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی چهارمحل و بختیاری گفت: راهپیمایی ۱۳ آبان در شهرکرد از مسیر چهارراه بازار به سمت سه راه سینما، سعدی غربی تا مصلی امام خمینی خواهد بود. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار چهارمحل و بختیاری با اشاره به لزوم هم‌افزایی همه دستگاه‌ها برای گرامی‌داشت یوم‌الله ۱۳ آبان افزود: همه دستگاه‌ها فعال هستند و برنامه‌ها باید با التزام جمعی و یکپارچگی برگزار شوند تا با یکدلی کارها پیش روند.

## عدالتی برای بهره‌مندی همگان از آموزش‌های هنری در چهارمحل و بختیاری



صورت غیرحضور و حضوری برگزار می‌شود، که برای دوره‌های غیرحضور از نرم‌افزارها و اپلیکیشن‌های پیشرفته بهره‌گرفته شده است. وی خاطر نشان کرد: علاقه‌مندان می‌توانند جهت ثبت‌نام به سامانه دفتر برنامه‌ریزی و آموزش‌های هنری به نشانی <https://amoozesh.azmoonehonar.ir/welcome> مراجعه کنند و مهلت ثبت‌نام در طرح آموزش هنر در مناطق محروم تا ۱۰ آبان‌ماه است و بسا توجه تمدید انجام شده، قابل تمدید مجدد نیست.

چهارمحل و بختیاری دارای ۱۰ شهرستان با جمعیتی نزدیک به یک میلیون نفر است.

دوره را به پایان می‌رسانند مدرک «کد ایسکو» صادر می‌شود، کد ایسکو بیک کد بین‌المللی است که برای مشاغل تعریف شده و در تمام دنیا اعتبار دارد. وی تصریح کرد: نکته مهم دیگر اینکه کسانی که فاقد مدرک تحصیلی دیپلم هستند، می‌توانند با طی کردن رشته مرتبط و دلخواه و بعد از آن با اخذ مدرک فرهنگ و ارشاد و تنها با طی کردن واحدهای عمومی، می‌توانند از آموزش و پرورش دیپلم بگیرند. به گفته وی، در این دوره بیشتر به آموزش‌های اولیه و پایه‌ای می‌پردازیم و در ادامه به آموزش‌های تکمیلی می‌رسیم. این روند در نهایت به اخذ مدرک دیپلم هنری منتهی خواهد شد. احمدی گفت: این دوره‌ها به ۲

فرهنگی و هنری اجرا می‌شود. وی یادآور شد: مهمترین شاخصه طرح این است که در مناطق محروم و کمتر برخوردار برگزار می‌شود و معطوف به کسب مهارت است و تمام برنامه‌های مرتبط با آن بدون دریافت هزینه و رایگان خواهد بود. احمدی افزود: شرکت‌کنندگان در این دوره‌ها، هر نفر با یک کد ملی می‌توانند تنها در یک رشته و در ۲ مقطع مقدماتی و پیشرفته از کلاس‌ها بهره ببرند و آموزش‌ها به گونه‌ای طراحی شده که ناظر بر زیست‌بوم همان منطقه و برنامه‌های وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و دستیابی به هدف رشد و برنامه‌های وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و دستیابی به هدف رشد و هنری و صیانت از هنرهای ملی، بومی و محلی، آموزش هنر برای همه و طرح گسترش عدالت آموزش‌های

رسیدن به جایگاه واقعی خود مجبورند برای فراگرفتن آموزش‌های حرفه‌ای یا بهره‌گیری از امکانات بیشتر و بهتر به شهرها مهاجرت کنند یا در طول سال بین شهرها در تردد باشند. سال‌ها پیش که صدای خوانندگی موسیقی سنتی یک نوجوان عشایری در مدرسه شبانه‌روزی چهارمحل و بختیاری در فضای مجازی منتشر شد چند نفر از موزیسین‌ها، موسیقی‌دانان و خوانندگان سرشناس و مطرح کشور در به در به دنبال یافتن نشانی از این نوجوان بودند، ولی هرگز از این نوجوان نه آلبومی منتشر شد و نه در برنامه‌های استعداد آفرین معرفی شد. حالا در دولت سیزدهم، عدالت‌محوری برای آموزش در بخش فرهنگ و هنر دنبال می‌شود تا

برخی از جوانان مناطق محروم ممکن است استعداد‌های ورزشی داشته باشند، چه اینکه از دل زمین‌های خاکی همین مناطق، ورزشکاران نامداری به پا خواست، یا اینکه این جوانان دارای استعداد فرهنگی و هنری هستند اما از آموزش حرفه‌ای بهره نمی‌برند یا استعداد آنها هرگز شکوفا نمی‌شود. برخی از نوجوانان و جوانان همین مناطق محروم در فرهنگ و هنر آفتاب مستعد هستند که گاهی یک ویدئو از خوانندگی و صدای خوش یک نوجوان در این مناطق باعث حیرت مخاطبان می‌شود. برخی از این نوجوان و جوانان اما به دلیل نداشتن زیرساخت‌های توسعه فرهنگ و هنر استعدادشان نادیده گرفته می‌شود یا برای همیشه به فراموشی سپرده می‌شوند، یا برخی نیز برای



## اول دفتر

## هیچ اتهامی به ایران وارد نیست

ادامه از صفحه نخست

نتیجه پیشرفت‌های نظامی در مقاطع گوناگون به نمایش در آمد و به رخ دشمنان کشیده شد. تحریم‌های تسلیحاتی و نظامی علیه ایران اسلامی نتوانست مانعی بر سر راه پیشرفت‌های کشورمان در این زمینه شود.

ساخت پهپادهای پیشرفته و موشک‌های بالستیک در انواع خود، دشمنان را به واگمه انداخت. قطعاً پیشرفت‌های نظامی ایران مؤلفه بسیار مهمی در جلوگیری از اقدام نظامی دشمن علیه کشورمان بوده و هست.

برجامی که فرجام خوشی نداشت و باعث نشد تا تحریم‌های اقتصادی علیه ایران لغو شود، یک بند دیگر در این قرارداد وجود دارد که به صراحت می‌گوید، از ۲۰ اکتبر سال ۲۰۲۰ تحریم‌های تسلیحاتی ایران لغو شد و می‌تواند هم تسلیحات خریداری کند و هم تسلیحات تولید خود را به کشورهای متقاضی بفروشد. فروش تسلیحاتی نظامی و دفاعی منبع درآمد ارزی خوبی برای کشور است.

کشورهای زیادی در دنیا وجود دارد که از صادرات سلاح و تجهیزات نظامی بهره می‌برد و سالانه میلیاردها دلار از فروش سلاح کسب در آمد می‌کند. آمریکا، روسیه، چین، انگلیس و دیگر کشورهایی که توانایی ساخت سلاح را دارد در عرصه تجارت تسلیحاتی حضور دارد. ایران نیز به واسطه پیشرفت در زمینه تولید سلاح به ویژه موشک و پهپاد، این فرصت را دارد تا تسلیحات خود را به کشورها دوست و همسو عرضه کند. قطعاً تسلیحات ایرانی از امتیازاتی همچون ارزتر از نمونه‌های مشابه خارجی و کیفیت و دقت بیشتر برخوردار است که می‌توان رقیب جدی برای دیگران باشد.

مدتی است که غرب ادعا می‌کند که پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین به کار گرفته شده‌اند.

آمریکا، اروپا و اوکراین ادعا دارند ایران به روسیه پهپاد فروخته است و این پهپادها در جنگ روسیه و اوکراین عملیات انجام می‌دهد. بر فرض هم که ایران به روسیه پهپاد فروخته باشد، آیا آمریکا و اروپا به اوکراین تسلیحات نظامی نمی‌فروشند؟

چرا مسئله پهپادهای تا این اندازه برای آمریکا و اروپا مهم جلوه کرده است؟ روسیه خود دارای صنعت نظامی قوی در دنیا است و یکی از صادر کنندگان تسلیحات پیشرفته نظامی است، که به نظر نمی‌رسد نیازی به تسلیحات ایران داشته باشد.

اما نکته در اینجا است که غرب با ادعای فروش پهپادهای ایران به روسیه، قصد دارد فضای افکار عمومی خود را تغذیه کند چرا که در مسئله اوکراین شکست خورده است. پوتین با برگزاری فرانسدم در مناطقی از اوکراین، آنها را با رأی مردم به روسیه الحاق کرد و مهمتر از آن اروپا را با چالش سوخت و غذا روبر کرد.

ایران و روسیه در جنگ سوریه با هم همکاری داشتند، همکاری آنها به شکست دولت داعش انجامید، یک همکاری نزدیک و مفید که برای هر دو سودمند بود و برای آمریکا و اروپا شکست را در پی داشت. ایران قرار نیست در جنگ روسیه و اوکراین مشارکت داشته باشد، مسکو به تنهایی از پس اروپا و آمریکا برآمده است، اما نمی‌توان به همکاری نظامی ایران و روسیه پایان داد، تحولات آینده نه چندان دور در منطقه و دنیا اهمیت همکاری‌های همه جانبه ایران، روسیه، چین و برخی کشورهای همسو را بیشتر نشان خواهد داد.

در چند روز گذشته اخباری مبنی بر احتمال استفاده اوکراین از تسلیحات کثیف منتشر شد و در تازمه‌ترین تصمیمی که از سوی زلنسکی گرفته شده به غرب پیشنهاد داده شده است، تسلیحات خود در اوکراین علیه روسیه آزمایش کنند. با وجودی که ایران ادعای حضور پهپادهای خود را تکذیب کرده و پیشنهاد داده تا یک گروه تحقیق برای اثبات ادعا تشکیل شود اما اوکراین طفره رفته است. هر ادعایی نیازمند ارائه اسناد و مدارک لازم است و حتی اگر هم ارائه شود، هیچ اتهامی به ایران وارد نیست.

## خبر

## وزیر اقتصاد:

## سیاست دولت جلوگیری از انحصار برای افراد خاص است



سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد و سختگویی اقتصادی دولت در جمع خبرنگاران حاضر شد و به سوالات آنها پاسخ داد.

وی در پاسخ به خبرنگار در رابطه با انحصارگرایی در واردات خودرو گفت: همانطور که مطلع هستید دولت در زمینه واردات خودرو مصوبه ای داشت که وزارت صمت در حال اجرای مقدمات آن است و ما قائل به این هستیم که واقعا حرکت کردن به سمت بازارهای رقابتی به نفع مردم است و برنده حرکت کردن از انحصار به سمت رقابت آحاد مردم ایران هستند بنابراین در موضوع واردات هم تمام جهت گیری دولت این است که انحصاری برای یک فرد خاص ایجاد نشود از بین شرکتهای مختلفی که بتوانند شرایط آیین نامه را احراز کنند این اجازه را خواهند داشت که این واردات را انجام دهند. وزیر اقتصاد افزود: امیدوار هستم ظرف همین روزهای آینده امکان ثبت سفارش فراهم شود تا پاسخی به تمام ابهامات موجود باشد.

## رشد اقتصادی و تولید

سختگویی اقتصادی دولت در ابتدای این نشست رسانه ای به بیان عملکرد شش ماهه نخست امسال پرداخت و گفت: اگرچه هنوز بطور رسمی آمارهای

اقتصادی حرکت کنیم.

## نرخ بیکاری و بازار کار

دکتر خاندوزی در بخش دیگری از سخنان خود در رابطه با نرخ بیکاری در تابستان امسال گفت: نرخ بیکاری در تابستان ۱۴۰۱ به ۸.۹ درصد رسیده که اطلاعاتش را در همین روزها مشاهده کرده اید. البته برخی قائل به این هستند که کاهش بیکاری صرفاً بدلیل نرخ مشارکت است که از ۴۱.۱ درصد به ۴۰ درصد کاهش پیدا کرده است اما بررسی‌های کارشناسان اقتصادی ما نشان می‌دهد که تعداد افراد فعال اقتصادی که تشکیل دهنده جمعیت مشارکت

کننده اقتصاد هستند در تابستان امسال ۲۱۱ هزار افزایش پیدا کرده و به ۲۶ میلیون و ۱۱۲ هزار نفر رسیده و از طرف دیگر تعداد افراد شاغل کشور ۳۷۳ هزار نفر افزایش پیدا کرده و به ۲۳ میلیون و ۷۷۸ هزار نفر افزایش پیدا کرده است.

وی افزود: جمعیت بیکاران در گروه سنی ۱۵ ساله به بالا و فارغ التحصیلان آموزش عالی کشور از یک میلیون و ۱۲ هزار نفر به ۹۵۵ هزار نفر کاهش پیدا کرد در حالی که به دلیل شرایط خشکسالی ما تابستان امسال در بخش کشاورزی شاهد کاهش حدود ۳۰۰ هزار شغل بودیم. در مقابل بخش صنعت ۱۱۲ هزار نفر و بخش خدمات ۵۴۶ هزار افزایش شغل داشت. کاهش نرخ بیکاری واقعا ناشی از تحولات مثبت و دقیق و روشنی است که در قسمت جمعیت شاغل کشور و کاهش بیکاران تحصیلکرده ما رخ داده است.

## حمایت دولت از مشاغل اینترنتی

سختگویی اقتصادی دولت در رابطه با تاثیر اغتشاشات بر کسب و کارهای اینترنتی نیز گفت: برخی از اشتغال‌های حوزه کسب و کارهای فضای مجازی ما متأسفانه در اواخر شهریور و اوایل مهر ماه امسال به جهت فضای که آشوبگران ایجاد کرده بودند لطمه جدی دیدند و موجب شد درآمد بسیاری از افرادی که از طریق این فضا کسب و کار می‌کردند تحت تاثیر منفی قرار گیرد اما چون این مسئله مهم است در کمیته اقتصاد دیجیتال دولت جلسات متعددی

## امام جمعه شهرکرد:

## دشمن به دنبال ایجاد ناامنی و برهم زدن امنیت است

خصوص جان و مال خود گذشت و تحمل سختی کرد تا به امنیت دست پیدا کرد.

وی اظهار داشت: دشمنان به دنبال این هستند که امنیت کشور را خدشه‌دار کنند تا بتوانند مانع رشد و ارتقای نظام اسلامی شوند و به مقصد خود که براندازی نظام است دست پیدا کنند. به گفته وی، امنیت یک مساله مهم است و کسانی که امنیت جامعه را بر هم می‌زنند، نمی‌توانند نگاه دوستانه و منفعتی به کشور داشته باشند و دنبال بر هم زدن امنیت کشور هستند. خطیب جمعه شهرکرد با تأکید بر اینکه بین اغتشاشات و اعتراض فرق است، گفت: گاهی مردم در جامعه اعتراض دارند و همیشه به اعتراض پاسخ داده می‌شود در حالی که اغتشاش عاملی برای بر هم زدن نظم و امنیت در جامعه و به هم ریختن اموال عمومی و امنیت مردم و به خطر انداختن دین و ارزش‌های دینی است. وی اظهار داشت: تعرض کردن به ساحت مسجد و قرآن، تعرض کردن به حوزه علمیه، تعرض کردن به قداسات دینی مردم و ارزش‌های والا و جایگاه معنوی، تعرض و اهانت کردن به شخصیت‌های مختلف، اغتشاش است.

نکونام افزود: دشمنان نظام به دلیل اینکه در برجام نتوانستند کاری کنند، در تحریم‌ها احساس ناامنی کردند، دست به طراحی اغتشاشات زدند تا امنیت

و نیرنگ دشمن از گذشته بوده و تا امروز هم ادامه داشته و هیچ وقت به نتیجه نرسیده است و در آینده نیز به نتیجه نخواهد رسید. خطیب جمعه شهرکرد گفت: پیروزی ملت ایران در برابر همه این دسیسه‌ها، فتنه‌ها نشان‌دهنده اقتدار روز افروز اسلام و کشور اسلامی است که در پرتو این خون‌ها، ایثارگری‌ها و مقاومت‌ها به نتیجه رسیده است. وی افزود: در حوادث اخیر شاهد ضعف دشمنان بودیم و در این اغتشاشات و حواث اخیر نیز شاهد اعتراف دشمنان بودیم.

خطیب جمعه شهرکرد گفت: هدف امروز دشمن از این اغتشاشات، این است که همه راه‌ها برای دشمنان بسته شده و ایران روز به روز به سمت اقتدار پیش می‌رود و این امر موجب افزایش نگرانی دشمن شده است. وی اظهار داشت: از همان اول با شهادت شهید آیت‌الله طباطبایی در محراب تا شهادی چند روز اخیر در شاهچراغ و شهادی امنیت، نشان‌دهنده این است که این افراد به دست مزدوران، جاهلان و بیگانگان به شهادت رسیده‌اند. به گفته وی، شهادی امنیت برای افتخار و پابندگی نظام و برقراری امنیت در جامعه به شهادت رسیدند تا امنیت کشور خدشه وارد نشود.

نکونام با اشاره به آیات ۳۵ تا ۳۷ سوره ابراهیم گفت: این امر آیات نشان می‌دهد که باید به دنبال رضای خدا فداکاری کرد و از هر چه لازم است به

نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری و امام جمعه شهرکرد با محکوم کردن حادثه تروریستی شاهچراغ گفت: ایجاد ناامنی و برهم زدن امنیت پایدار در کشور، مهمترین هدف و دسیسه دشمنان نظام انقلاب اسلامی در حوادث و اغتشاشات اخیر است. حجت‌الاسلام و المسلمین محمدعلی نکونام در خطبه‌های این هفته نماز جمعه شهرکرد که در مصلاهی امام خمینی (ره) شهرکرد برگزار شد، با اشاره به حادثه تروریستی در محرم مطهر حضرت شاهچراغ (ع) در شیراز و اغتشاشات اخیر در کشور و همچنین سالروز شهادت اولین شهید محراب مرحوم آیت الله قاضی طباطبایی امام جمعه تبریز که در سال ۱۳۵۸ به دست گروه منحرف به شهادت رسید، افزود: ملت ایران ملتی است که با این ترورها و حوادث، ریخته‌شدن خون جوانان و مسردم در عرصه‌های مختلف از جمله در محراب، مساجد و امامزاده‌ها و حرم ائمه معصومان (ع) اتس گرفته است. وی اظهار داشت: دشمنان نظام از همان اول تاب پیوند عمیق بین مردم و حقیقت دین و اسلام ناب را که به مردم مقاومت و استقامت می‌داد و ایران را کشوری غنی تبدیل کرده است، را نداشتند و گروه‌های مختلف انحرافی را به جان ملت انداختند و ذهن اغتشاشگران را آنگونه که خودشان می‌خواستند، آماده کردند تا در برابر اقتدار نظام بایستند و این دسیسه



E-mail : zardkoohbakhtiyari@yahoo.com  
E-mail : zardkooh1@yahoo.com

تشکیل و در رابطه با حمایت از این اقتشار تصمیماتی گرفته شد.

وی با بیان اینکه دولت پشتیبان کسب و کارهای اینترنتی است اظهار داشت: دولت پشت این اقتشار و کسب و کارها را خالی نمی‌کند و وظیفه خودش می‌داند که این گروه قابل توجهی از مردم ما که از این طریق امرار معاش می‌کردند حمایت کند. در همین رابطه نیز وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات جزئیات یک بسته حمایتی را در رسانه ملی به مردم اعلام می‌کند.

## مسئولیت اجرای کالا برگ وزارت کار است

وزیر اقتصاد با اشاره به آماده شدن زیرساخت‌های اجرای کالاگفت: مسئولیت اجرای کالا برگ تکلیف بودجه و بر عهده وزارت کار است. بخشی از این تأخیری که تاکنون داشته به علت نبود وزیر بوده که امیدواریم به‌زودی نتیجه این موضوع نهایی شده و بتوانیم آن را اعلام کنیم. وی در رابطه اجرایی شدن بودجه ۱۴۰۱ نیز تصریح کرد: تلاش شد بودجه ۱۴۰۱ با کسری تراز عملیاتی کمتری بسته شود که با همکاری با مجلس رخ داد، اما هنوز کسری تراز عملیاتی قابل قبول نیست و باید تا پایان برنامه هفتم توسعه به شرایط تراز برسیم. محور بعدی ما در بودجه ۱۴۰۱ این بود که بودجه جاری دولت با نگاه انقباضی باشد تا کسری بودجه را به حداقل برساند. هم‌چنین در حوزه مناسبات کالاهای اساسی به جهت سیاست حذف ارز ترجیحی گام خوبی برداشته شد تا این مشکل چندساله به ثمر برسد. جلوگیری از رالی شدن درآمدهای ارزی

غیرقابل دسترس از دیگر سیاست‌های بودجه ۱۴۰۱ بود که انجام گرفت. امیدواریم برای دومین بودجه دولت، محورهای بیشتری را از نگاه تحولی و حرکت به سمت اصلاح ساختار بودجه شاهد باشیم و اخیراً که بخشنامه بودجه ۱۴۰۲ ابلاغ شد، رویکردها و سیاست‌های دولت به شکل مفصل خطاب به دستگاه‌ها آمده است.

## میترا بزدچی

جامعه را به خطر بیندازد و بتوانند به اهداف خود دست پیدا کنند و مانعی برای رشد کشور ایجاد کنند. خطیب جمعه شهرکرد اظهار داشت: دشمنان نظام زمانی که نتوانستند جلوی آبادانی کشور را بگیرند و مشاهده کردند که دولت فعالتز شده و سفرهای استانی بیشتری برای رفع مشکلات مردم دارد و ارتباطات دولت با مردم بیشتر شده، احساس ناامیدی کردند و با دسیسه‌های مختلف به دنبال ناامن کردن کشور دست زدند و مزدوران را به جان کشوری انداختند تا اغتشاشات را ایجاد کنند و با ایجاد ناامنی زندگی مردم را به هم بزنند و آرامش و امنیت کشور را مخلدوش کنند در حالی که شهادی امنیت ایستادگی می‌کنند و تا آخرین قطره خون خود دست از آرمان‌های خود برنمی‌دارند. وی گفت: باید مراقب باشیم و دست یکدیگر را بگیریم تا یک جامعه متحد و منسجم داشته باشیم و مشکلات رفع شود و کشور و نظام به دست بیگانه نیندند.

خطیب جمعه شهرکرد در ادامه به سالروز شهادت شهید فهمیده و روز دانش‌آموز و روز بسیج دانش‌آموزی و روز پدافند غیر عامل اشاره کرد و گفت: همه در مقابل پدافند غیرعامل مسوول هستند و باید تلاش کنند که وظایف امنیتی خود را به خوبی عمل کنند.

داشت: اختصاص یک میلیارد

تومان تجهیزات به آموزش و پرورش شهرستان کوهرنگ از دیگر اقدامات این نهاد در حوزه آموزشی و فرهنگی در شهرستان است و وسایل بازی برای پنج "پارک کودکان" با بودجه ۵۰۰ میلیون تومان توسط بنیاد مستضعفان تأمین شده است که در صورت تأمین زمین، بزودی مستقر خواهند شد.

وی یادآور شد: در ۲ سال گذشته افزون بر ۲ هزار نفر از اهالی شهرستان کوهرنگ از خدمات پزشکی و دندانپزشکی گروه‌های جهادی با حمایت بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی بهره‌مند شدند و

در شهرستان کوهرنگ توسط بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی اجرا شده و اجرای تعدادی دیگر از آن‌ها در دستور کار است.

وی افزود: احداث چهار زمین چمن مصنوعی در شهرستان کوهرنگ که هزینه احداث هر یک حدود یک میلیارد تومان است و یکی از آن‌ها در منطقه مرکزی کوهرنگ امسال افتتاح شد و سه زمین دیگر نیز در مناطق سماسی، کوهرنگ امسال افتتاح شد و سه زمین دیگر نیز در مناطق سماسی، بازفت و خویه افتتاح خواهند شد.

از جمله این طرح‌ها است.

این مقام مسوول اظهار

اواخر مهر تا اوایل آذر است که بهتر است زعفران قبل از طلوع آفتاب برداشت شود.

وی در پایان با بیان اینکه زعفران به کشورهای خلیج و استران‌های همجوار صادر می‌شود، ادامه داد: پیک برداشت زعفران در هر هکتار ۲۰ تا ۲۵ روز است که برای ۲۰۰ تا ۲۵۰ نفر در روز اشتغالی است.

محصول کشاورزی است که اشتغالی بالایی ایجاد کرده است.

وی با اشاره به اینکه زعفران گیاه کم‌آبر است و در تابستان نیاز به آب ندارد، گفت: عمده آب آن در بهار و پاییز است که با شرایط اقلیمی امروز استان سازگار است.

مجری گیاهان دارویی استان افزود: زمان برداشت زعفران از



روستای منطقه موگویی است اشاره کرد.مشاور رییس بنیاد مستضعفان

## مشاور رییس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی:

## طرح آبادانی و پیشرفت بنیاد مستضعفان در ۴۰ منطقه محروم کشور در حال اجراست استاندارد است

مشاور رییس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی گفت: در حال حاضر این نهاد انقلابی در ۴۰ منطقه محروم کشور مستقر است و برنامه‌های محرومیت‌زدایی را در قالب "طرح آبادانی و پیشرفت بنیاد مستضعفان" در کنار مردم و دولت در این مناطق اجرا می‌کند.

وحید کمر روستا در دیدار با استاندار چهارمحال و بختیاری افزود: بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی برنامه‌های محرومیت‌زدایی بسیاری در زمینه‌های عمرانی، فرهنگی، سلامت و اشتغال دارد.

وی ادامه داد: محرومیت در شهرستان کوهرنگ بیشتر از سایر شهرستان‌های استان است و این هدف طرح آبادانی و پیشرفت بنیاد مستضعفان قرار گیرد.

کمر روستا تصریح کرد: سال‌های گذشته گروه‌های جهادی به طور مستقل و یا با مشارکت و همراهی کمیته حضرت امام(ره) و بنیاد مستضعفان کارهای خوبی در این منطقه انجام دادند که از آن جمله می‌توان به احداث راه برای روستای "چین" که آخرین

یک‌هزار و ۶۰۰ هکتار از سطح مزارع استان زیرکشت گیاهان دارویی قرار گرفته که حدود ۲۵۰ هکتار آن خاص کشت زعفران با میانگین تولید ۷ تا ۸ کیلوگرم در هکتار در استان است.

مجری گیاهان دارویی در چهارمحال و بختیاری افزود: به

## ۲۵۰ هکتار از مزارع چهارمحال و بختیاری زیر کشت زعفران

توجه به تغییر اقلیم استان و کشور تغییر الگوی کشت در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفته که کشت گیاهان دارویی یکی از اولویتهاست.

وی با بیان اینکه زعفران استان رنگ، عطر و طعم خوبی دارد، ادامه داد: بالا بودن ارتفاع استان

از سطح دریا و نوع آب و هوا ظرفیت خیلی خوبی برای کشت زعفران در استان به وجود آورده که سبب شده زعفران استان از میزان ماده مؤثره و کیفیت بالایی برخوردار باشد.

احمدزاده بیان کرد: زعفران گیاه اقتصادی و گرانترین





## استاندار چهارمحال و بختیاری:

### دشمن با اقدامات تروریستی نمی‌تواند به اهداف شوم خود برسد

استاندار چهارمحال و بختیاری با تسلیت شهادت جمعی از زائران حرم شاهچراغ در شیراز گفت: اقدامات تروریستی نظیر حمله به مردم در حرم شاهچراغ از سوی دشمنان، مردم کشور بیدارتر می‌کند و مردم به نیت شوم دشمن پی می‌برند و دشمن با اقدام تروریستی نمی‌تواند به اهداف شوم خود برسد.

تروریستی حمله به زائران در حرم شاهچراغ شیراز را محکوم کرد و افزود: دیروز حادثه تلخی در حرم مقدس شاهچراغ شیراز رخ داد و تروست‌های روسیه و کوردل، جمعی از نمازگزاران بی‌گناه کشور را به رگبار بستند و از این طریق خواستند انتقام مبارزات سردار حاج قاسم سلیمانی را از مردم کشور بگیرند. وی ادامه داد: ایمن در حالی است که مردم با بصیرت در صحنه هستند و با حضور خود اقدامات،

تروریستی را محکوم می‌کنند و نمی‌گذارند دشمنان انقلاب اسلامی ایران به اهداف شوم خود برسند. استاندار چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: این اتفاقات مردم را نسبت به اهداف شوم دشمنان بیدارتر می‌کند و مردم به نیت شوم دشمنان پی می‌برند هر چند از فضایی که ایجاد شده همه مردم تراحت هستند. حیدری با بیان اینکه خون مقدس شهیدان مردم

کشور را بیدارتر و انسجام آنها را بیشتر می‌کند، افزود: اقدامات تروریستی ذات واقعی و وابستگی تروریست‌ها به استکبار جهانی را ثابت می‌کند. غروب روز چهارشنبه (۴ آبان ۱۴۰۱) فردی مسلح با حمله به نمازگزاران در حرم مطهر حضرت شاهچراغ (ع) در شهر شیراز ۱۵ نفر از جمله چند زن و کودک را به شهادت رساند و بنا بر آخرین اعلام مسولان استان فارس، ۱۹ نفر را مجروح کرد.

## خبر

### بازداشت معاون یکی از ادارات دولتی شهرستان

#### لردگان

مدیرکل بازرسی چهارمحال و بختیاری گفت: این تخلف با رابط بخش خصوصی بوده که به‌نحوی کارمند دولت در آن دخیل بوده و مراده مالی وجود داشته که با ورود بهنگام دستگاه نظارتی دونفر در این شهرستان بازداشت شدند.

علی احمدی گفت: با بررسی عملکرد احدی از معاونین ادارات دولتی شهرستان لردگان مشخص شد بابت ارائه خدمات به ارباب رجوع تخلفی صورت گرفته است.

بازرس کل چهارمحال و بختیاری خاطر نشان کرد: این تخلف با رابط بخش خصوصی بوده که به‌نحوی کارمند دولت در آن دخیل بوده و مراده مالی وجود داشته است.

وی افزود: با ورود بهنگام دستگاه نظارتی دونفر در این شهرستان بازداشت شدند.

### بازگشت دانش‌آموزان مبتلا به آنفلوآنزا به مدرسه فقط با گواهی پزشک

رئیس اداره سلامت و تندرستی اداره کل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری گفت: دانش‌آموزان و معلمان مبتلا و دارای علائم مشکوک به آنفلوآنزا و شبه آنفلوآنزا باید به مراکز بهداشتی درمانی مراجعه و از یک تا ۵ روز در منزل استراحت کنند و برگشت به مدرسه نیز با گواهی پزشک باشد.

بهنام اسماعیلی گفت: در شروع سال تحصیلی جدید دستورالعمل کنترل و مراقبت در برابر بیماری کرونا (نسخه ۱۰) به کلیه مدارس استان ارسال شده است.

رئیس اداره سلامت و تندرستی اداره کل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری خاطر نشان کرد: به مدیران مدارس و مراقبین سلامت بر رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی از جمله استفاده از ماسک توسط دانش‌آموزان و معلمان، تهویه هوا در کلاس‌های درس، ضدعفونی سرویس‌های بهداشتی و کلاس‌ها و غربالگری اولیه دانش‌آموزان در مدرسه جهت ارجاع دانش‌آموزان دارای علائم بیماری به مراکز بهداشتی تاکید شده است.

وی ادامه داد: با شبکه‌های بهداشتی درمانی شهرستان‌ها جهت آموزش به مدیران مدارس و مراقبین سلامت هماهنگی به عمل آمده است تا مشکلی در مدارس نداشته باشیم.

رئیس اداره سلامت و تندرستی اداره کل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری خاطر نشان کرد: به مدیران مدارس و مراقبین سلامت بر رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی از جمله استفاده از ماسک توسط دانش‌آموزان و معلمان، تهویه هوا در کلاس‌های درس، ضدعفونی سرویس‌های بهداشتی و کلاس‌ها و غربالگری اولیه دانش‌آموزان در مدرسه جهت ارجاع دانش‌آموزان دارای علائم بیماری به مراکز بهداشتی تاکید شده است.

وی ادامه داد: با شبکه‌های بهداشتی درمانی شهرستان‌ها جهت آموزش به مدیران مدارس و مراقبین سلامت هماهنگی به عمل آمده است تا مشکلی در مدارس نداشته باشیم.

اسماعیلی با بیان اینکه شیوع بیماری آنفلوآنزا در مدارس در حال پیگیری است، اظهار داشت: تعطیلی کلاس و مدرسه توسط ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا تصمیم‌گیری می‌شود.

وی افزود: دانش‌آموزان و معلمان مبتلا و دارای علائم مشکوک به آنفلوآنزا و شبه آنفلوآنزا باید به مراکز بهداشتی درمانی مراجعه و با گواهی پزشک از یک تا ۵ روز در منزل استراحت کنند و برگشت به مدرسه نیز با گواهی پزشک باشد.

اسماعیلی تصریح کرد: با توجه به شیوع آنفلوآنزا در کشور تاکید ما به مدیران مدارس این است که دانش‌آموزان مشکوک را در اسرع وقت شناسایی کنند و با هماهنگی اولیا به مراکز بهداشتی درمانی ارجاع داده شوند به اولیا هم تاکید می‌گردد از فرستادن دانش‌آموزان بیمار و دارای علائم بیماری به مدرسه جدا خودداری کنند.



### مردم چهارمحال و بختیاری حمله تروریستی به حرم حضرت شاهچراغ (ع) را محکوم کردند

مردم چهارمحال و بختیاری در پی حمله به حرم حضرت شاهچراغ (ع) راهپیمایی و این اقدام تروریستی را محکوم کردند.

مردم چهارمحال و بختیاری پس از اقامه نماز جمعه، با سردادن شعارهایی همچون «جانم فدای رهبر»، «مرگ بر منافق»، «تا زنده‌ایم» رزمنده‌ایم»، «تک حرمت حرم شاهچراغ (ع) را محکوم کردند.

مردم مومن و ولایتمدار چهارمحال و بختیاری ضمن اعلام کردند که ملت بصیر ایران با اتحاد و همبستگی مقابیل اقدامات وحشیانه تروریست‌ها ایستاده‌اند.

## بالای ۴۰ درصد از جمعیت بیکار کشور فارغ‌التحصیلند

### بیش از ۲ میلیون فارغ‌التحصیل مراکز علمی کاربردی شاغل هستند

فتحیان با بیان اینکه حدود ۵۷۰ مرکز آموزش علمی کاربردی در ۳۲ استان وجود دارد که برخی از آن‌ها نیمه فعالند، اظهار داشت: هم‌اکنون ۲۲۰ هزار دانشجو در این مراکز مشغول به تحصیلند که این آمار با توجه به افزایش حد نصاب متغیر است. وی با اشاره به اینکه امسال ۱۲۵ هزار نفر در مراکز علمی کاربردی کشور پذیرفته شدند و در مرحله ثبت‌نام هستند، افزود: بیش از ۲ میلیون نفر یعنی حدود ۶۰ تا ۸۰ درصد از فارغ‌التحصیلان دانشگاه جامع علمی کاربردی در صنایع مختلف شاغلند. معاون نظارت و سنجش دانشگاه جامع علمی کاربردی مطرح کرد: حدود یک‌هزار دوره آموزشی کوتاه‌مدت و حدود یک‌هزار رشته در دوره‌های مقطع‌دار تعریف شده که از این تعداد ۱۲۵ رشته در حوزه‌های مختلف و جدید از جمله گرایش فناوری اطلاعات اضافه شده است.

#### دانشگاه علمی کاربردی تقاضامحور است

فتحیان دانشگاه جامع علمی کاربردی را دانشگاهی تقاضامحور نامید و بیان داشت: هدف اصلی مدیریت جدید دانشگاه تلاش در راستای تقاضامحور بودن دانشگاه مبتنی بر نیاز بازار کار است.

وی با تاکید بر اینکه مراکز یکی از داری تضمین اشتغال هستند امکان اخذ مجوز دارند، اظهار کرد: برای توسعه مراکز که بخواهند به صورت حلقه‌باز عمل کنند و این تضمین را ندهند، برنامه‌ای نداریم.

#### اطلاعات مراکز علمی کاربردی پایش می‌شود

معاون نظارت و سنجش دانشگاه جامع علمی کاربردی یکی از مهم‌ترین شاخص‌های نظارت بر این مراکز را درصد تسهیل اشتغال اعلام کرد و بیان داشت: در طرح پایش کلیه مراکز علمی کاربردی کشور

معاون نظارت و سنجش دانشگاه جامع علمی کاربردی با بیان اینکه فارغ‌التحصیلان دانشگاهی نیز در پیدا کردن شغل دچار مشکل هستند، گفت: بیش از ۴۰ درصد از جمعیت بیکار کشور را فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها تشکیل می‌دهند. محمد فتحیان در آیین معارفه رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی و ریویگرد علم نافع و محوریت اشتغال‌زایی پس از انقلاب در سال ۶۹ تشکیل و از سال ۷۱ فعال شده است، گفت: در پی رأی شورای عالی اداری در سال ۹۶، بیش از ۳۰۰ مرکز دولتی ما منحل شد اما با توجه به امکانات و تجهیزات مناسب این مراکز می‌تواند ما به فعالیت مؤثر خود ادامه دهند و رویکرد هیئت رئیسه دانشگاه نیز احیای این مراکز است.

معاون نظارت و سنجش دانشگاه جامع علمی کاربردی ضمن اشاره به برنامه ششم توسعه کشور، بیان کرد: طبق این برنامه دانشگاه‌های آموزش عالی در ساختار مهارتی باید ۳۰ درصد از سهم آموزش کشور را بر عهده بگیرند که متأسفانه تاکنون حدود ۱۳ درصد آن محقق شده است. بیش از ۴۰ درصد از جمعیت بیکار کشور فارغ‌التحصیلان هستند. فتحیان با بیان اینکه فارغ‌التحصیلان دانشگاهی نیز در پیدا کردن شغل دچار مشکل هستند، اظهار کرد: بیش از ۴۰ درصد از جمعیت بیکار کشور را فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها تشکیل می‌دهند. وی ادامه داد: جذب نکردن بازار کار توسط دانشگاه‌ها و عدم برخورداری دانشجویان از مهارت کافی از جمله دلایل این مسئله است.

معاون نظارت و سنجش دانشگاه جامع علمی کاربردی هدف اصلی دانشگاه را ارتباط مستقیم با صنعت عنوان کرد و گفت: فرآیندهای آموزشی در این دانشگاه مبتنی بر نیاز صنعت و بازار کار طراحی می‌شوند.

## درختان ارزشمندی که طعمه سودجویان می‌شوند



### یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی به اجرا درآمد.

رضازاده عنوان کرد: فشار اقتصادی وارد شده بر خانوار در جوامع روستایی و شهری ممکن است افراد را وادار به انجام برخی تخلفات کند که قاچاق چوب نیز یکی از این تخلفات است اما در هیچ زمانی نمی‌توان یک تخلف را به بهانه فشار اقتصادی توجیه کرد چراکه راهکارهای صحیحی نیز برای کسب درآمد وجود دارد، از زمانی که قوانین سخت‌گیرانه برای برداشت غیرقانونی از محصولات جنگلی اعمال شد راهکارهای قانونی نیز ارائه شد.

کارشناس مهندسی مطالعات اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: جامعه روستایی می‌تواند با کسب مجوز و حفظ منابع جنگلی پیرامون خود از محصولات فرعی مانند سسقر که از گونه درختی گرفته می‌شود، کثیرا که از گون به دست می‌آید و یا فروش محصولات جنگلی برای کسب درآمد استفاده کنند، البته این روش‌های درآمدزایی سختی‌هایی به همراه دارند اما فرد با پایداری در بهره‌برداری از این محصولات می‌تواند بخش عمده‌ای از هزینه‌های خانوار خود را تأمین کند. وی تصریح کرد: در بخش‌هایی از چهارمحال و بختیاری که دامداری سنتی در حال انجام است و یا مردم جنگل‌نشین هستند هیچ‌گونه شرایط اقتصادی ثانویه برای افراد فراهم نشده است که در این خصوص مسئولان مورد سوال قرار می‌گیرند یعنی نباید همواره تقصیرات بر عهده جامعه محلی باشد، ورود مسئولان به این نواحی و اجرای طرح‌های گردشگری، ایجاد صنایع تبدیلی و جلوگیری از خام‌فروشی محصولات روستاییان ... می‌تواند در درآمدزایی روستاییان تأثیرات مثبتی داشته باشند و سطح معیشتی آن‌ها را ارتقا دهد.

رضازاده یادآور شد: بنابراین اگر پتانسیل‌های منطقه شناخته شوند و توسعه ظرفیت در جامعه محلی ایجاد شود تا افراد بلداند علاوه بر دامداری و برداشت محصولات کشاورزی راه‌های دیگری مانند کشت گیاهان دارویی، بهره‌برداری از گردشگری و... نیز برای تأمین درآمد وجود دارد کمک بسیاری در ارتقای سطح معیشتی مردم محلی خواهد شد و در نتیجه مشکلاتی همچون قاچاق چوب نیز کاهش پیدا می‌کند.

پرخاشگری، درگیری‌های افراد درمورد زمین، آب و... شود همچنین با افزایش قاچاق چوب فرسایش خاک در اراضی نیز شدت می‌گیرد چراکه با توجه به بالا بودن سطح تخریب مردم به کشت دیم در زمین‌های کم‌بازده روی آورده‌اند که این موضوع برهم زدن شرایط خاکی را به همراه دارد همچنین خاک‌دانه‌ها را در معرض قطرات باران و رواناب‌های سطحی قرار می‌دهد در نتیجه فرسایش خاک افزایش پیدا می‌کند و با توجه به اینکه خاک آب را درون خود نگه می‌دارد ذخایر آبی نیز از بین می‌روند.

رضازاده خاطر نشان کرد: بنابراین عوامل تسخیر در قاچاق چوب و تأثیرات آن‌ها بر ابعاد گوناگون زندگی انسان‌ها به اندازه‌ای بالا هستند که هیچ راهکاری جز اینکه افراد به مشاغل دیگر روی بیاورند وجود ندارد و تنها به این صورت منابع طبیعی و محیط زیست حفظ می‌شوند، متأسفانه سودی که از تخریب جنگل‌ها کسب می‌شود نیز متعلق به افراد دیگری است و تنها تخریب و آثار زیان‌بار برای جامعه محلی باقی می‌ماند.

### کاهش ۲۹۰ درصدی کشفیات قاچاق چوب در شش ماهه ابتدایی سال جاری

صادق محمدی\_فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری درخصوص قوانین موجود برای مقابله با قاچاق چوب، اظهار کرد: در شش ماهه ابتدایی سال جاری کشف چوب قاچاق در استان نسبت به زمان مشابه سال گذشته حدود ۲۹۰ درصد کاهش داشته است علت آن نیز پیشگیری و حضور مأموران محافظ منابع طبیعی در عرصه‌های جنگلی است.

وی افزود: جذب همیاران طبیعت یکی دیگر از عواملی است که در کاهش قاچاق چوب تأثیرات بسیار زیادی داشته درحقیقت مردم محلی حساسیت ویژه‌ای نسبت به موضوع پیدا کرده‌اند و همکاری بسیار خوبی میان جامعه محلی و اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری شکل گرفته است.

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری ادامه داد: کشفیات زغال در شش ماهه ابتدایی سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۳۰ درصد افزایش داشته است چراکه برخی افراد چوب‌های موجود در منازل و یا ساختمان‌های چوبی خود را به زغال تبدیل کرده بودند البته در طبیعت و جنگل‌های استان کوره زغال وجود ندارد و زغال‌های کشف شده نیز در منازل روستایی تولید شده بودند.

محمدی با تاکید بر تأثیر پیشگیری کیفری بر کاهش قاچاق چوب و زغال، عنوان کرد: براساس قانون جدید مقابله با قاچاق محصولات منابع طبیعی جریمه‌های این حوزه افزایش پیدا کرد و در نتیجه کاملاً بازدارنده شده است برای مثال در کشف زغال فرد متخلف توسط تعزیرات به ازای هر کیلوگرم زغال ۳۰۰ هزار تومان جریمه می‌شود درخصوص کشف چوب بلوط نیز به ازای هر کیلوگرم ۱۵۰ هزار تومان جریمه تقدی در نظر گرفته شده است

وی خاطر نشان کرد: درحال حاضر یک کیلوگرم چوب در بازار حداکثر قیمتی حدود ۱۲ تا ۱۴ هزار تومان دارد هر کیلوگرم از مرغوب‌ترین نوع زغال درخت بلوط نیز قیمتی حدود ۸۵ تا ۱۰۰ هزار تومان دارد اما اگر محموله زغال کشف شود ضمن توقیف آن، فرد متخلف نیز به ازای هر کیلوگرم ۳۰۰ هزار تومان جریمه می‌شود به همین دلیل گفته می‌شود جریمه‌های در نظر گرفته شده بازدارنده هستند.

کارشناس مهندسی مطالعات اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری بیان کرد: درحقیقت گام اول باید توسط مسئولان انجام شود و ظرفیت‌های کسب درآمد در نقاط جنگلی و روستایی ارتقا پیدا کند، در مرحله بعد نیز باید بانک‌ها و سازمان‌های گوناگون ورود پیدا کنند و مسئولیتی را در اختیار شهروندان قرار دهند، متأسفانه با وجود اینکه این مسائل تاکنون بارها بیان شده است اما تا امروز اقدام عملی جدی در این زمینه صورت نگرفته است.

وی با اشاره به آثار مخربی که قاچاق چوب به همراه دارد، افزود: جنگل‌های چهارمحال و بختیاری به صورت اکوسیستمی هستند یعنی رویش مناسبی ندارند برای مثال درحال حاضر درختان بلوط با قدمت ۲۰۰ تا ۳۰۰ سال در استان وجود دارند که درصورت تخریب شدن تحت هیچ شرایطی جایگزین نمی‌شوند و قاچاق چوب موجب می‌شود منابع طبیعی از جنگل به مرع و پس از آن به بیابان پسروی کند.

رضازاده ادامه داد: درصورتی که حدود ۳۰ تا ۴۰ سال گذشته را مرور کنیم می‌توان به صراحت ادعا کرد که سطح کمی و کیفی جنگل‌های موجود در چهارمحال و بختیاری کاهش پیدا کرده است البته این موضوع تنها مختص استان نیست بلکه در تمامی ایران این مشکل وجود دارد، از طرفی سطح کمی و کیفی مرع‌های استان نیز درحال کاهش است که تمامی این موارد از بین رفتن اکوسیستم را پی در پی دارد اکوسیستم نیز یعنی چرخه زیستی پایداری که میان موجودات زنده در یک محیط برقرار است.

کارشناس مهندسی مطالعات اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری عنوان کرد: تخریب جنگل‌ها تنها به این صورت نیست که درختان از بین بروند و اکسیژن‌سازی دچار مشکل شود بلکه معضلات آن بسیار فراتر است همانگونه که امروز نیز شاهد هستیم در اثر تخریب جنگل‌ها و با توجه به ازدیاد جمعیتی که وجود دارد مردمان ما درحال از دست دادن خواستگاه اصلی خود برای معیشت هستند و این یعنی نابودی جنگل‌ها علاوه بر آثار مخرب اکوسیستمی فشار روانی نیز بر انسان‌ها دارد.

وی اضافه کرد: از بین رفتن جنگل‌ها می‌تواند منجر به مهاجرت،



